
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

УЖ. ел g & w № У#/О
г. Яровое

г О внесении изменений и дополне- н 
ний в постановление Администра­
ции города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 
№ 859

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2020 № 47 «О 
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021 
год», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №859

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы» изменения и дополнения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципаль­
ного образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить насто­
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Ал­
тайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Г лава города
В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от М

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муни­
ципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 го­
ды», утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

Объемы финансирова­
ния программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 239745,0 25289,7 63514,1 74854,7 36936,8 39149,7

федеральный
бюджет

краевой бюджет 0 0 28650,0 38156,0 156,0 162,2

городской бюд­
жет

148763,7 20938,9 30339,3 31992,9 31792,6 33700,0

внебюджетные
источники

23857,1 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюд­
жете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с зако­
ном о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый пери­
од.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы»:

число «249002,9» заменить числом «239745,0»; 
число «34547,6» заменить числом «25289,7 »; 
число «72553,2» заменить числом «0»; 
число «5429,0 » заменить числом «0»; 
число «152592,6» заменить числом «148763,7»; 
число «24767,8» заменить числом «20938,9».

3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
пункты 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 изложить в редакции:



№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реа­

лиза­
ции

У час 
тник 
про- 
грам 
мы

Сумма расходов, тыс. руб. Источ­
2021 2022 2023 2024 2025 всего ники

финан­
сиро­
вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1. 

Обеспечение 
условий для 
укрепления здо­
ровья населения 
в городе Яровое 
путем развития 
инфраструктуры 
спорта, приоб­
щения различ­
ных слоев насе­
ления к регуляр­
ным занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, попу­
ляризации мас­
сового спорта

25289,7 63514,1 74854,7 36936,8 39149,7 239745,
0

Всего

в том
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

0 28650,0 38156,0 156,0 162,2 67124,2 крае­
вой
бюд­
жет

20938,9 30339,3 31992,9 31792,6 33700,0 148763,
7

город­
ской
бюд­
жет

4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

2 Задача 1.1 
Подготовка 
спортивного ре­
зерва на базе 
спортивной 
школы

12954,1 14847,4 15441,5 16368,0 17350,0 76961,0 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

12262,9 14128,6 14693,9 15575,5 16510,0 73170,9 город­
ской
бюд­
жет

691,2 718,8 747,6 792,5 840,0 3790,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники3 Мероприятие

1.1.1
Предоставление 
муниципальной 
услуги в области 
физической 
культуры и 
спорта

2021-
2025

МБУ
СП

«СШ
»

г.Яро
вое

12727,9 14297,1 14869,1 15761,3 16706,9 74362,3 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд-



жет
12036,7 13578,3 14121,5 14968,8 15866,9 70572,2 город­

ской
бюд­
жет

691,2 718,8 747,6 792,5 840,0 3790,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

4 Мероприятие
1.1.2
Организация и 
проведение 
спортивно­
массовых обще­
городских меро­
приятий

2021-
2025

МБУ
СП

«СШ
»

г.Яро
вое

0 223,6 232,5 246,5 261,3 963,9 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

0 223,6 232,5 246,5 261,3 963,9 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

6 Мероприятие
1.1.4.
Реализация Все­
российского 
физкультурно­
спортивного 
комплекса «Го­
тов к труду и 
обороне» (ГТО)

2021-
2025

МБУ
СП

«СШ
»

г.Яро
вое

25,5 118,0 122,8 130,1 137,9 534,3 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

25,5 118,0 122,8 130,1 137,9 534,3 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ-
НИКИ7 Задача 1.2. 

Повышение эф­
фективности 
спортивно­
массовой работы

11725,8 17130,2 17815,3 18884,3 20017,4 85573,0 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд-



жет

крае­
вой
бюд­
жет

8066,2 13324,2 13857,1 14688,6 15569,9 65506,0 город­
ской
бюд­
жет

3659,6 3806,0 3958,2 4195,7 4447,5 20067,0 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

8 Мероприятие
1.2.1.
Предоставление

2021-
2025

МБУ
«СО
Ц»

11725,8 17130,2 17815,3 18884,3 20017,4 85573,0 Всего 
в том 
числе:

муниципальной 
услуги в сфере 
физической 
культуры и 
спорта для по­

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

вышения уровня 
физической под­
готовленности и 
спортивных ре­

крае­
вой
бюд­
жет

зультатов 8066,2 13324,2 13857,1 14688,6 15569,9 65506,0 город­
ской
бюд­
жет

3659,6 3806,0 3958,2 4195,7 4447,5 20067,0 вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

9 Задача 1.3. 
Создание усло­
вий для привле­

332,0 1230,5 1279,7 1356,6 1437,9 5636,7 Всего 
в том 
числе:

чения граждан 
различных воз­
растов к регу­
лярным занятиям 
физической 
культурой и мас­
совым спортом

феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

332,0 1230,5 1279,7 1356,6 1437,9 5636,7 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ-
НИКИ10 Мероприятие

1.3.1.
Обеспечение

2021-
2025

МБУ
«СО
Ц»

6,0 26,1 27,1 28,8 30,5 118,5 Всего 
в том 
числе:



деятельности 
граждан (клуба, 
общества инва­
лидов) на реали­
зацию мероприя­
тий, в том числе 
краевых в сфере 
физической 
культуры и 
спорта с лицами 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья и инва­
лидами

г.
Яро­
вое

феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

6,0 26,1 27,1 28,8 30,5 118,5 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

11 Мероприятие
1.3.2.
Оказание финан­
совой поддержки 
для участия 
сборной коман­
ды города Яро­
вое в краевых 
летних и зимних 
олимпиад горо­
дов Алтайского 
края, участия и 
проведения в 
других спортив­
ных соревнова­
ниях

2021-
2025

МБУ
«СО
Ц»
г.

Яро­
вое

326,0 1204,4 1252,6 1327,8 1407,4 5518,2 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

326,0 1204,4 1252,6 1327,8 1407,4 5518,2 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

12 Задача 1.4. 
Создание и мо­
дернизация ма­
териально - 
технической ба­
зы для развития 
физической 
культуры и мас­
сового спорта

..

277,8 30306,0 40318,2 327,9 344,4 71574,3 Всего 
в том 
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

0 28650,0 38156,0 156,0 162,2 0 крае­
вой
бюд­
жет

277,8 1656,0 2162,2 171,9 182,2 4450,1 город­
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ-



ники

13 Мероприя­
тие 1.4.1. 
Реализация ме­
роприятий реги­
онального про­
екта «Создание 
для всех катего­

2021-
2025

Ми-
ни-
стер-
ство
спор­
та
Ал­

0 306,0 318,2 327,9 344,4 1296,5 Всего 
в том 
числе

рий и групп 
населения усло­
вий для занятий 
физической 
культурой и 
спортом, массо­
вым спортом,в

тай­
ского
края,
МБУ
СП
«СШ
»

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

том числе повы­
шение уровня 
обеспеченности 
населения объек­
тами спорта и 
подготовка спор­
тивного резерва»

г.Яро
вое

0 150,0 156,0 156,0 162,2 0 крае­
вой
бюд­
жет

во исполнение 
федерального 
проекта «Спорт - 
норма жизни» в 

рамках нацио­
нального проекта 
«Демография»,

0 156,0 162,2 171,9 182,2 624,2 город­
ской
бюд­
жет

направленных на 
развитие матери­
ально-
технической ба­
зы физкультур­
но-спортивных 
организаций

вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

14 Мероприятие
1.4.2.
Выполнение ра­

2021-
2025

Ми-
ни-
стер-

277,8 30000,0 40000,0 70277,8 Всего 
в том 
числе

бот по разработ­
ке проектно­
сметной доку­
ментации по 
объекту «Капи­

ство
спор­
та
Ал­
тай­

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

тальный ремонт 
здания спортив- 
но-
оздоровительно-

ского
края,
МБУ
«СО
Ц»
г.Яро
вое

0 28500,0 38000,0 66500,0 крае­
вой
бюд­
жетго центра, распо­

ложенного по 
адресу: г. Яро­
вое, ул. Гагари-

277,8 1500,0 2000,0 3 777,8 город­
ской
бюд­
жетна, д. 9»
вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники



3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализа­
ции муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в 
редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 25289,7 63514,1 74854,7 36936,8 39149,7 239745,0

в том числе
из федерального бюджета (на усло­

виях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования)
0 28650,0 38156,0 156,0 162,2 67124,2

из городского бюджета 20938,9 30339,3 31992,9 31792,6 33700,0 148763,7
из внебюджетных источников 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1

Прочие расходы** 25289,7 33364,1 34698,7 36780,8 38987,5 169120,8
в том числе

из федерального бюджета (на усло­
виях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

из городского бюджета 20938,9 28839,3 29992,9 31792,6 33700,0 145263,7
из внебюджетных источников 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1


